
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.203  99Quarta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2022

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 1695/2022 – GABS/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Conforme o PAE nº 2 2022/1006576
RESOLVE:
LOTAR a servidora IVONE MAGNO DA CONCEICAO, matrícula 57216510/ 
2, no UAPI Nosso Lar Socorro Gabriel – 022421400000000 a contar de 
30/06/2022.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
24 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA N° 1694/2022 – GABS/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Conforme o PAE nº 2022/1182310
RESOLVE:
RELOTAR o(a) servidor(a) RENAN SILVA CALDEIRA, matrícula 57233117/ 2, 
que estava lotado(a) na Diretoria De Assistência Social - 022421400000000 
para a DIRETORIA DE TRABALHO E EMPREGO – 022421800000000 a con-
tar de 14/09/2022.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
24 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1714 DE 29 DE NOVEMBRO 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do 
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02 
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n° 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR o(a) servidor(a), ANTONIO JERÔNIMO BOTELHO JÚNIOR, 
Matrícula: 57209454, Cargo, Coordenador, LOTADO na NTI, para atuar 
como Titular e o(a) servidor(a ) ALAN ALVERME KOUDELA DE LIMA, Ma-
trícula: 57192942-1 , lotado(a) na NTI, para atuar como suplente do Con-
trato Administrativo n° 96/2022, celebrado com a Empresa MIDIA CENTER 
SERVICOS DE PRODUCAO MUSICAL, CINEMATOGRAFICA E EVENTOS EI-
RELI, cujo objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO, con-
forme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus 
anexos,Integram o presente Contrato, mesmo sem transcrição e anexação, 
todos os documentos integrantes do pregão eletrônico Ata de Registro de 
Preços nº 01/2022, Pregão eletrônico nº 14/2021 – FCP, SRP nº 07/2021, 
em especial o edital, seus anexos e a proposta da contratada.
Em conformidade com o disposto na Lei n° 8.666, de 21 de junho de 
1993, e suas posteriores alterações; no Decreto Estadual n° 200, de 16 de 
setembro de 2011, e suas alterações; no Decreto Estadual n° 733, de 13 
de maio de 2013, e suas alterações; na Lei Complementar n° 101, de 04 
de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal; no Decreto Estadual n° 
870, de 04 de outubro de 2013; e demais legislações correlatas.
I – Esta PORTARIA entra em vigor a partir da presente data.
II – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 29 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1
PORTARIA Nº 1713 DE 29 DE NOVEMBRO 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do 
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02 
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n° 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR o(a) servidor(a), ANTONIO JERÔNIMO BOTELHO JÚNIOR, 
Matrícula: 57209454, Cargo, Coordenador, LOTADO na NTI, para atuar 
como Titular e o(a) servidor(a ) ALAN ALVERME KOUDELA DE LIMA, Ma-
trícula: 57192942-1 , lotado(a) na NTI, para atuar como suplente do Con-
trato Administrativo n° 95/2022, celebrado com a Empresa E MIDIA CEN-
TER SERVICOS DE PRODUCAO MUSICAL, CINEMATOGRAFICA E EVENTOS 
EIRELI , objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUDIOVISUAL, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus ane-
xos,Integram o presente Contrato, mesmo sem transcrição e anexação, 
todos os documentos integrantes do pregão eletrônico Ata de Registro de 
Preços nº 03/2022, Pregão eletrônico nº 14/2021 – FCP, SRP nº 07/2021, 
em especial o edital, seus anexos e a proposta da contratada.
Em conformidade com o disposto na Lei n° 8.666, de 21 de junho de 
1993, e suas posteriores alterações; no Decreto Estadual n° 200, de 16 de 
setembro de 2011, e suas alterações; no Decreto Estadual n° 733, de 13 

de maio de 2013, e suas alterações; na Lei Complementar n° 101, de 04 
de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal; no Decreto Estadual n° 
870, de 04 de outubro de 2013; e demais legislações correlatas.
I – Esta PORTARIA entra em vigor a partir da presente data.
II – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 29 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 882677

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 654- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 28/11/2022
OBJETIVO: Cobrir despesas com Material de consumo, para aquisição de 
itens de cozinha, para oficina de panificação, a ser realizada por socioedu-
candos custodiados no CSEM (Proc.1508264/2022 - Mem 233/2022)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 185657
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 150,00-(CONSUMO)
SERVIDORA: FRANCIRLEI PESSOA DE OLIVEIRA
MATRICULA: 3197760/ 1 - CARGO: AUXILIAR TÉCNICO
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:20 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 10 Dias
PRESIDENTE DA FASEPA: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 882505
PORTARIA: 652- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 28/11/2022
OBJETIVO: Cobrir despesas com Serviço Pessoa Jurídica, para desratiza-
ção, em atendimento a UASE ANANINDEUA II (Proc. 1516974/2022 - Mem 
503/2022)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 183322
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339039 – R$ 1.650,00-(SERVIÇO)
SERVIDORA: LILIANE LIMA DA SILVA
MATRICULA: 57191432/ 1 - CARGO: MONITOR
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA A PARTIR DA OB:20 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 10 Dias
PRESIDENTE DA FASEPA: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 882429
PORTARIA: 651- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 28/11/2022
OBJETIVO: Cobrir despesas com material de consumo, para aquisição de 
medicamentos, em atendimento de socioeducandos custodiados na UASE 
ANANINDEUA II  (Proc. 1516987/2022 - Mem 507/2022)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 185537
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 400,00-(CONSUMO)
SERVIDORA: LUANA DA CRUZ ANTUNES
MATRICULA: 5920576/ 3 - CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA A PARTIR DA OB:20 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 10 Dias
PRESIDENTE DA FASEPA: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 882409
PORTARIA nº 650, de 28 de novembro de 2022.
Processo nº 1516593/2022.
OBJETIVO: Custear despesas emergenciais de consumo com aquisição de 
medicamentos para atender necessidades das adolescentes, custodiadas 
no CFIP, conforme justificado nos termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8394
Projeto Atividade: 68.8394
Ação: 247480
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – CONSUMO – R$ 350,00
SERVIDORES: TATIANA CALS MAUÉS SOUZA, GERENTE III, Matricula 
5772524/2.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 20 (vinte) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 10 (dez) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 882303
PORTARIA nº 649, de 28 de novembro de 2022.
Processo nº 1514116/2022.
OBJETIVO: Custear despesas emergenciais de consumo com aquisição de 
material para oficina de horticultura, conforme justificado nos termos do 
processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8392
Projeto Atividade: 68.8392
Ação: 185414
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – CONSUMO – R$ 1.710,58


